
 

РЕШЕНИЕ от 16.10.2012 г. № 10-В/04 
 

О согласовании адресного перечня работ по благоустройству дворовых 

территорий, многоквартирных домов, подлежащих капитальному 

ремонту полностью за счёт средств бюджета города Москвы во 

внутригородском муниципальном образовании Северное Измайлово в 

городе Москве в 2013 году 

 

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», муниципальное Собрание внутригородского муниципального 

образования Северное Измайлово в городе Москве решило: 

1. Согласовать адресный перечень работ по благоустройству дворовых 

территорий, многоквартирных домов, подлежащих капитальному 

ремонту полностью за счет средств бюджета города Москвы, во 

внутригородском муниципальном образовании Северное Измайлово в 

городе Москве в 2013 году, согласно приложениям № 1,2,3. 

2. Направить настоящее решение в органы исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Район Северное 

Измайлово» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования 

Северное Измайлово в городе Москве www.sev-izm.ru.  

4. Контроль за органы исполнением настоящего решения возложить на 

Руководителя внутригородского муниципального образования 

Северное Измайлово в городе Москве Дятленко Д.Д. 

 

Руководитель внутригородского  

муниципального образования  

Северное Измайлово в городе                                                       Д.Д. Дятленко

http://www.sev-izm.ru/


 
Приложение №1 

к решению муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования 

Северное Измайлово  

в городе Москве  

от 16  октября 2012 года №10-В/04 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНА РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ РАЙОНА СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  
НА 2013г. 

    

к
а

п
и

т
а

л
ь

н
ы

й
 р

ем
о

н
т
 

а
сф

а
л

ь
т
о

в
о

г
о

 

п
о

к
р

ы
т
и

я
, 
 к

в
.м

. 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 ,
т
ы

с.
 р

у
б

. 

С
т
-т

ь
 1

 к
в

.м
. 

5
4

0
 р

у
б

 
У

ст
р

о
й

ст
в

о
 

п
а

р
к

о
в

о
ч

н
ы

х
 

к
а

р
м

а
н

о
в

 н
а

 

д
в

о
р

о
в

ы
х

 

т
ер

р
и

т
о

р
и

я
х

 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 ,
т
ы

с.
 р

у
б

. 

С
т
-т

ь
 1

 к
в

.м
. 

2
1

1
0

0
 

р
у
б

 

за
м

ен
а

 г
а

зо
н

н
о

г
о

 

о
г
р

а
ж

д
е
н

и
я

, 
п

о
г
. 
м

. 
 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 ,
т
ы

с.
 р

у
б

. 

С
т
-т

ь
 1

 п
.м

. 
9

6
0

 р
у

б
 

р
ем

о
н

т
 г

а
зо

н
о

в
, 

к
в

. 
м

. 
 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 ,
т
ы

с.
 р

у
б

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Никитинская ул., д. 27 к. 

3 1997 1078,38 540 5 105,5 21100 200 192 960 1364 306,9 

2 Никитинская ул., д. 29 853 460,62 540 0 0 21100 200 192 960 1250 281,25 

3 

Никитинская ул. д.35 

к.1,2 1453 785 540 0 0 21100 400 384 960 3000 675 

4 Никитинская ул., д. 37 2046 1104,84 540 0 0 21100 200 192 960 2700 607,5 

5 Сиреневый б-р, д. 3 к. 5 2104 1136,16 540 0 0 21100 200 192 960 3500 787,5 

6 Сиреневый б-р, д. 3 к. 6 1985 1071,9 540 0 0 21100 200 192 960 3151 708,975 

7 Щелковское ш., д. 12 к. 1 3500 1890 540 0 0 21100 200 192 960 6500 1462,5 

8 Щелковское ш., д. 12 к. 2 2300 1242 540 0 0 21100 200 192 960 4103 923,175 

9 Щелковское ш., д. 12 к. 3 835 450,9 540 0 0 21100 200 192 960 1081 243,225 



10 Сиреневый б-р, д. 11 к. 1 1159 625,86 540 0 0 21100 200 192 960 1206 271,35 

11 Сиреневый б-р, д. 11 к. 2 1073 579,42 540 0 0 21100 200 192 960 1061 238,725 

12 Сиреневый б-р, д. 11 к. 3 388 209,52 540 0 0 21100 200 192 960 652 146,7 

13 Щелковское ш., д. 14 670 361,8 540 0 0 21100 200 192 960 2943 662,175 

14 Щелковское ш., д. 20 1673 903,42 540 0 0 21100 200 192 960 2618 589,05 

15 

Щелковское ш., д. 24 к. 

1,2 1775 958,5 540 2 42,2 21100 400 384 960 3491 785,475 

16 Щелковский пр., д. 1 1136 613,44 540 5 105,5 21100 200 192 960 1913 430,425 

17 

Щелковский пр., д. 3 к. 

1,2 2325 1256 540 5 105,5 21100 400 384 960 2675 601,8503 

  ИТОГО 27 272 14 727   17 359   4 000 3 840   43 208 9 722 
 

 

С
т
-т

ь
 1

 к
в

.м
. 

2
2

5
 р

у
б

 

у
ст

р
о
й

с
т
в

о
 т

р
о

т
у

а
р

н
о

й
 

п
л

и
т
к

и
, 
к

в
.м

. 
 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 ,
т
ы

с.
 р

у
б

. 

С
т
-т

ь
 1

 к
в

.м
. 

1
4

0
0

 р
у

б
 

за
м

ен
а
 М

А
Ф

 (
и

г
р

о
в

ы
х

) 

н
а
 д

ет
ск

и
х
 п

л
о

щ
а

д
к

а
х

, 

ш
т
. 

 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 ,
т
ы

с.
 р

у
б

. 

С
т
-т

ь
 1

 ш
т
. 
2

5
0

0
0

 р
у

б
 

за
м

ен
а
 М

А
Ф

 (
п

л
о

щ
а

д
к

и
 

д
л

я
 о

т
д

ы
х

а
),

 ш
т
. 

 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 ,
т
ы

с.
 р

у
б

. 

С
т
-т

ь
 1

 ш
т
. 
1

2
0

0
0

 р
у

б
 

у
ст

р
о
й

с
т
в

о
 р

ез
и

н
о

в
о

г
о

 

п
о
к

р
ы

т
и

я
 н

а
 д

ет
с
к

и
х

 

п
л

о
щ

а
д

к
а

х
 ,
к

в
. 
м

. 
 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 ,
т
ы

с.
 р

у
б

. 

С
т
-т

ь
 1

 к
в

.м
. 

2
0

0
0

 р
у

б
 

у
ст

а
н

о
в

к
а
 с

п
о

р
т
и

в
н

ы
х

 

т
р

ен
а

ж
ер

о
в

, 
ш

т
. 
  

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

225             8 96 12000         

225             8 96 12000         

225 0 0 0 3 75 25000 16 192 12000 194 388 2000 3 

225       3 75 25000 8 96 12000 339 678 2000 3 

225       3 75 25000 8 96 12000 172 344 2000 3 



225         0   8 96 12000   0     

225       3 75 25000 8 96 12000 252 504 2000 3 

225       3 75 25000 8 96 12000 254 508 2000 3 

225         0   8 96 12000   0     

225       3 75 25000 8 96 12000 143 286 2000 3 

225         0   8 96 12000   0     

225         0   8 96 12000   0     

225         0   8 96 12000   0   3 

225       3 75 25000 8 96 12000 189 378 2000 3 

225 0 0 0 0 0 0 16 192 12000 0 0 0 0 

225       3 75 25000 8 96 12000 65 130 2000 3 

225 0 0 0 3 75 25000 16 192 12000 430 860 2000 3 

  0 0   27 675   160 1 920   2 038 4 076   30 
 

 

 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 ,

т
ы

с.
 р

у
б
. 

С
т
-т

ь
 1

 ш
т
. 

4
0
0
0
0
 р

у
б

 

за
м

ен
а
 п

а
в

и
л

ь
о
н

о
в

 

к
о
н

т
е
й

н
е
р

н
ы

х
 

п
л

о
щ

а
д

о
к

, 
ш

т
. 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 ,

т
ы

с.
 р

у
б
. 

С
т
-т

ь
 1

 ш
т
. 

7
5
0
0
0
 р

у
б
. 

у
ст

р
о
й

с
т
в

о
 ц

в
е
т
н

и
к

о
в

, 

к
в

.м
. 

 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 ,

т
ы

с.
 р

у
б
. 

С
т
-т

ь
 1

 к
в

.м
. 

1
2
0
0
 р

у
б

 

У
ст

а
н

о
в

к
а
 д

ет
ск

и
х
 

и
г
р

о
в

ы
х
 к

о
м

п
л

е
к

со
в

 

С
т
о
и

м
о
ст

ь
, 

т
ы

с
. 

р
у
б

 

П
р

о
ч

и
е 

р
а
б
о
т
ы

 (
о
с
а

д
к

а
 

д
ер

ев
ь

е
в

, 
к

у
с
т
а
р

н
и

к
о
в

, 

у
ст

р
о
й

с
т
в

о
 п

о
д

п
о

р
н

ы
х
 

ст
ен

о
к

 и
 д

р
. 

И
т
о
г
о
 с

о
г
л

а
сн

о
 

в
ы

д
ел

ен
н

о
г
о
 

ф
и

н
а
н

с
и

р
о

в
а
н

и
я

 ,
т
ы

с.
 

р
у
б
. 

28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 

                    85 1863,78 



    1 75 75000           85 1189,87 

120 40000 1 75 75000 0 0 0 1 550 170 3413,62 

120 40000 1 75 75000       1 550 85 3583,34 

120 40000   0         1 550 85 3385,66 

0   1 75 75000         0 85 2228,875 

120 40000 1 75 75000       1 550 85 5049,5 

120 40000 1 75 75000       1 550 85 3866,175 

0     0           0 85 1067,125 

120 40000   0         1 550 85 2301,21 

0     0           0 85 1191,145 

0   1 75 75000         0 85 804,22 

120 40000 1 75 75000       1 550 85 2141,975 

120 40000 1 75 75000       1 550 85 3063,47 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170 2532,175 

120 40000   0         1 550 85 2397,365 

120 40000 0 0 0 0 0 0 1 550 170 4313,850 

1 200   9 675   0 0 0 10 5 500 1 700 44 393 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования 

Северное Измайлово  

в городе Москве  

от 16  октября 2012 года №10-В/04 

 

 

 

Проект адресного титульного списка многоквартирных домов, 
 подлежащих выборочному капитальному ремонту в 2013 году, 
 в районе Северное Измайлово 
 

           
№ 

п/п 
Адрес Серия Этажность 

Год 

постройки 

Общая 

площадь, 

кв.м 

Виды работ 

Объем работ 
Ориентировочная 

стоимость 

Инициатор 

включения ед.изм 
кол-

во 

1 
Щелковское 

шоссе, д.4 

II-209-

А 
14 1970 4227,2 

Замена стояков ХВС п.м 620 

5300,7 
Обращения 

жителей, НПФ 

"Жилище-21" 

Замена стояков ГВС п.м 620 

Замена стояков ЦО п.м 1255 

Частичная замена 

канализации 
п.м 394 

2 
Щелковское 

шоссе, д.6 

II-209-

А 
14 1970 4225,3 

Замена стояков ХВС п.м 620 

6260,7 
Обращения 

жителей, НПФ 

"Жилище-21" 

Замена стояков ГВС п.м 620 

Замена стояков ЦО п.м 1255 

Частичная замена 

канализации 
п.м 394 

Замена кровельного 

покрытия 
кв.м 600 

3 
Щелковское 

шоссе, д.8 

II-209-

А 
14 1970 4168,3 

Замена стояков ХВС п.м 620 

5300,7 
Обращения 

жителей, НПФ 

"Жилище-21" 

Замена стояков ГВС п.м 620 

Замена стояков ЦО п.м 1255 

Частичная замена 

канализации 
п.м 394 



4 
Щелковское 

шоссе, д.10 

II-209-

А 
14 1970 4177,3 

Замена стояков ХВС п.м 620 

5300,7 
Обращения 

жителей, НПФ 

"Жилище-21" 

Замена стояков ГВС п.м 620 

Замена стояков ЦО п.м 1255 

Частичная замена 

канализации 
п.м 394 

5 
Щелковское 

шоссе, д.20 
инд. 5 1960 2249,1 

Замена системы ХВС п.м 617 

4764,2 
Обращения 

жителей, НПФ 

"Жилище-21" 

Замена системы ГВС п.м 617 

Замена системы ЦО п.м 976 

Частичная замена 

канализации 
п.м 328 

Ремонт кровли кв.м 782 

6 
Никитинская 

ул., д.16 к.2 
I-510 5 1960 3556,2 

Замена стояков ХВС п.м 392 
1971,4 

Обращения 

жителей, НПФ 

"Жилище-21" Замена стояков ГВС п.м 783 

  Итого:               28898,3 

 
            

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к решению муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования 

Северное Измайлово  

в городе Москве  

от 16  октября 2012 года №10-В/04 

 

 

Адресный список  установки опор наружного освещения по объектам дворовых территорий района Северное Измайлово на 2013 год 
№ 

п/п 
Район Адреса 

Требуемое кол-во 

опор 

Требуемое кол-во 

светильников 

Ориентировочная стоимость 

работ руб. 
Примечание 

1 Северное Измайлово 
11-я Парковая д. 44, к.4 1   11000   

2 Северное Измайлово 
Никитинская ул. д. 26, к.2 2   22000   

3 Северное Измайлово 
Сиреневый б-р д. 29, к. 1 1   11000   

4 Северное Измайлово 
Щелковское ш. д. 12, к.2  1   11000   

5 Северное Измайлово 
Сиреневый б-р д. 27, к.2 2   22000   

6 Северное Измайлово 
Щелковское шоссе д. 12, к.3 2   22000   

7 Северное Измайлово 
Сиреневый б-р д.3, к.3 2   22000   

8 Северное Измайлово 
Сиреневый б-р д. 3, к.4 1   11000   

9 Северное Измайлово 
Сиреневый б-р д.3, к. 5     0   

10 Северное Измайлово 
Сиреневый б-р д. 11, к.1 1   11000   

11 Северное Измайлово 
Щелковское шоссе д. 14 4 3 134000   



12 Северное Измайлово 
Щелковское ш. д. 44, к. 4 1   11000   

13 Северное Измайлово 
16-я Парковая д.49, к. 1  5   55000   

14 Северное Измайлово 
Щелковский пр-зд д. 1 1 2 71000   

15 Северное Измайлово Щелковский пр-зд д. 3, к. 1-2-3 1   11000   

16 Северное Измайлово 
Никитинская ул. д. 14, к.1 2   22000   

17 Северное Измайлово 
Никитинская ул. д. 16, к.1 2   22000   

18 Северное Измайлово 
Никитинская ул., д. 37 1   11000   

19 Северное Измайлово 
16-я Парковая д. 35  1   11000   

20 Северное Измайлово 
Никитинская ул. д. 18     0   

21 Северное Измайлово 
Никитинская ул. д. 25, к.2     0   

22 Северное Измайлово 
Никитинская ул. д. 35, к.1-2   3 90000   

23 Северное Измайлово 
13-я Парковая ул., д. 37, к.1   2 60000   

24 Северное Измайлово 
13-я Парковая ул., д. 37, к.2 1 2 71000   

25 Северное Измайлово 
13-я Парковая ул., д. 37, к.3   2 60000   

26 Северное Измайлово 
11-я Парковая д. 42, к. 1     0   

27 Северное Измайлово 
11-я Парковая д. 54, к. 1   2 60000 

требуется доп. 

светильник 

28 Северное Измайлово 
11-я Парковая д. 54, к.2 1 2 71000 требуется доп. 

светильник 

29 Северное Измайлово 
11-я Парковая д. 54, к.3 1 2 71000 требуется доп. 

светильник 



30 Северное Измайлово 
3-я Парковая д. 40 1   11000   

31 Северное Измайлово 
3-я Парковая д. 44, к. 1 3   33000   

32 Северное Измайлово 
3-я Парковая д. 46, к.4 2   22000   

33 Северное Измайлово 
3-я Парковая д. 46, к.5 1   11000   

34 Северное Измайлово 3-я Парковая д.50, к. 1,3 
1   11000 требуется доп. 

светильник 

35 Северное Измайлово 
3-я Парковая д. 52, к. 1 1   11000 

требуется доп. 

светильник 

36 Северное Измайлово 
Сиреневый б-р д. 67, к.2 

1 
  11000 

требуется доп. 

светильник 

37 Северное Измайлово 
5-я Парковая д. 45, к.2  2   22000   

38 Северное Измайлово 
5-я Парковая д. 47, к.3 1   11000 

требуется доп. 

светильник 

39 Северное Измайлово 
5-я Парковая д. 57, к.1  2   22000   

40 Северное Измайлово 
Щелковское ш. д.42 1   11000   

41 Северное Измайлово 
11-я Парковая д.52, к.5     0 

требуется доп. 

светильник 

42 Северное Измайлово 
15-я Парковая д. 54 1   11000 

требуется доп. 

светильник 

43 Северное Измайлово 
11-я Парковая д.57, к. 1 1   11000 

  

44 Северное Измайлово 
11-я Парковая д. 57, к.3 1   11000 

  

45 Северное Измайлово 
13-я Парковая д. 27, к.1 1   11000 

  

46 Северное Измайлово 
13-я Парковая д. 27, к.3 1   11000 

  

47 Северное Измайлово 
13-я Парковая д. 27, к.4 1   11000 

  



48 Северное Измайлово 
13-я Парковая д. 31, к.3 1   11000 

  

49 Северное Измайлово 
13-я Парковая д. 34, к.2 1   11000 

  

50 Северное Измайлово 
15-я Парковая д. 41, к.1 1   11000 

  

51 Северное Измайлово 
15-я Парковая д. 47, к.5 1   11000 

  

52 Северное Измайлово 
Щелковское ш. д. 88, к.2 1   11000 

  

53 Северное Измайлово 
13-я Парковая д. 40 1   11000 

  

54 Северное Измайлово 
16-я Парковая д. 55, к.1-2 2   22000 

  

  ИТОГО 64 20 1304000   

              

              

  
        

 

 

Объекты по ранее принятым и утвержденным 
обящательствам ДепТЭХ     

    

 

  
        

 1 7 Парковая ул., д. 33, к. 2,5   4     

 2 13 Парковая ул., д. 30   4     

  


